Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2014                                                                                                                 №1
с. Птичник

Об утверждении общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги населению Птичнинского сельского поселения в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», постановлением Правительства ЕАО                        от 19.06.2012 № 284-пп «О проведении мониторинга качества предоставления государственных услуг в Еврейской автономной области», постановлением администрации сельского поселения от 29.08.2012 № 89 «Об утверждении Порядка мониторинга качества предоставления муниципальных услуг администрацией Птичнинского сельского поселения», администрация Птичнинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественный совет по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги населению Птичнинского сельского поселения в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение об общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги;

2.2. Состав общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Птичнинского сельского поселения Масловскую Л.Ю.

4. Опубликовать настоящее решение в «Межмуниципальном информационном бюллетене» Биробиджанского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации сельского поселения

      Е.К. Штанько
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения
от 16.01. 2014 №1
ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги населению Птичнинского сельского поселения в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об общественном совете по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги населению Птичнинского сельского поселения в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания (далее - Положение) регламентирует деятельность общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги населению Птичнинского сельского поселения в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания (далее - Общественный совет).

1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется: постановлением Правительства РФ от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», постановлением Правительства ЕАО от 19.06.2012 № 284-пп «О проведении мониторинга качества предоставления государственных услуг в Еврейской автономной области», постановлением администрации сельского поселения от 29.08.2012 № 89 «Об утверждении Порядка мониторинга качества предоставления муниципальных услуг администрацией Птичнинского сельского поселения».

1.3. Задачами Общественного совета являются выявление:

- несоблюдения стандартов качества предоставления муниципальных услуг, в том числе стандартов комфортности предоставления муниципальных услуг;

- типовых проблем, возникающих у заявителей при получении муниципальных услуг;

- удовлетворенности получателей муниципальной услуги, ее качеством и доступностью (в целом и по исследуемым параметрам), их ожидания в отношении улучшения качества предоставления исследуемой муниципальной услуги;

- финансовых затрат заявителя при получении им конечного результата муниципальной услуги: нормативно установленных и реальных (по всем необходимым обращениям и муниципальной услуге в целом), отклонения реальных данных от нормативно установленных;

- временных затрат заявителя при получении им конечного результата муниципальной услуги: нормативно установленных и реальных (по всем необходимым обращениям и муниципальной услуге в целом), отклонения реальных данных от нормативно установленных;

- наличия неформальных платежей (платежей, не имеющих нормативного подтверждения) в связи с получением муниципальных услуг;

- привлечения заявителями посредников в получении муниципальной услуги, в том числе в силу требований (побуждения) структурных подразделений администрации.
2. Структура общественного совета

2.1. Состав членов общественного совета утверждается постановлением администрации сельского поселения. В состав членов общественного совета входят представители общественных организаций и объединений.
2.2. Общественный совет состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов общественного совета.

2.3. Председатель общественного совета, его заместитель и секретарь общественного совета избираются из состава членов общественного совета.
3. Порядок деятельности общественного совета

3.1. Общественный совет осуществляет:

- сбор и анализ информации о фактическом уровне качества предоставляемых услуг муниципальными учреждениями;

- выработку согласованных решений и предложений по повышению качества работы муниципальных учреждений;

- выявление несоблюдения стандартов качества предоставления муниципальных услуг, в том числе стандартов комфортности предоставления муниципальных услуг муниципальными учреждениями.

- выявление типовых проблем, возникающих у заявителей при получении муниципальных услуг.

3.2. Основной формой деятельности общественного совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседания общественного совета считаются правомочными при присутствии не менее половины его членов.

3.3. Заседание общественного совета проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя общественного совета.

3.4. Решение общественного совета оформляется протоколом, который подписывают председательствующий на заседании общественного совета и секретарь.

3.5. По рассмотренным вопросам общественный совет открытым голосованием большинством голосов (из числа присутствующих) принимает решения, которые носят рекомендательный характер. Все решения отражаются в протоколах заседаний общественного совета.

Члены общественного совета, не согласные с решением общественного совета, могут изложить свое особое мнение, которое в обязательном порядке вносится в протокол заседания.

3.6. Общественный совет вправе:

3.6.1. формировать перечень организаций для проведения оценки качества их работы на основе изучения результатов общественного мнения;

3.6.2. определять критерии эффективности работы учреждений, которые характеризуют:

- открытость и доступность информации об учреждении;

- комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья;

- время ожидания в очереди при получении услуги;

- доброжелательность, вежливость и компетентность работников учреждения;

- долю получателей услуг, удовлетворенных качеством обслуживания в учреждении;

3.7. устанавливать порядок оценки качества работы учреждения на основании определенных критериев эффективности работы организаций;

3.8. организовывать работу по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения и рейтингов о качестве работы учреждения, в том числе сформированных общественными организациями, профессиональными сообществами и иными экспертами;

3.9. Информация о результатах оценки качества работы муниципальных учреждений передается в администрацию в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения

от 16.01. 2014 №1

Состав

общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги населению Птичнинского сельского поселения в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания
	Масловская Лариса Юрьевна    -#G0Ч
	заместитель главы администрации Птичнинского сельского поселения, председатель

	Чаусова Софья Николаевна         -
	старший специалист 1 разряда – юрист в сфере предоставления муниципальных услуг администрации Птичнинского сельского поселения, заместитель председателя

	Члены общественного совета:

	Черняк Светлана Николаевна      -

	заведующая библиотекой с. Птичник
(по согласованию), секретарь

	Павлова Любовь Алексеевна     -
	директор МКОУ «СОШ с. Птичник»

(по согласованию), член комиссии

	Шестопалова Лариса                    -Владимировна
	директор МКУ «Дом культуры с. Птичник», (по согласованию), член комиссии

	Зайкова Елена Владимировна     -
	заведующая библиотекой с. Кирга

(по согласованию), член комиссии